

Handläggare
Erik Jondelius
Telefon: 0850812098

Till
Södermalms stadsdelsnämnd
27 januari 2022

Medborgarförslag gällande att sätta stenplattor nedför kullen vid kvarteret Alnmåttet, södra änden av Swedenborgsgatan

Svar på medborgarförslag

Förvaltningens förslag till beslut

Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget.

Sammanfattning

Södermalms stadsdelsnämnd har fått ett medborgarförslag om att sätta stenplattor nedför kullen vid kvarteret Alnmåttet, södra änden av Swedenborgsgatan.

Den aktuella platsen har en kraftig lutning som gör det problematiskt utifrån tillgänglighets- och underhållsskäl att anlägga en gångväg, alternativt en plattsatt stig nedför backen.

Rosenlundsparken vid kvarteret Alnmåttet har precis genomgått en omgestaltning i och med att ny bebyggelse byggts intill. Det är möjligt att stigen inte kommer att beträdas i samma omfattning framöver när nu hela parkytan är öppen och människor kan välja att röra sig på större ytor inom parken.

Att människor genar är ett problem på många platser inom stadsdelen och tyvärr inget unikt på denna plats. Spontana stigar uppstår ofta i parkerna och är svåra att undvika.

Bakgrund

Södermalms stadsdelsnämnd har fått ett medborgarförslag om att sätta stenplattor nedför kullen vid kvarteret Alnmåttet, södra änden av Swedenborgsgatan. Stadsdelsnämnden beslutade vid nämndsammanträdet den 21 oktober 2021 att ge förvaltningen i uppdrag att bereda medborgarförslaget. Medborgarförslaget bifogas som bilaga.

Ärendet

I medborgarförslaget framför förslagsställaren i huvudsak följande: *Vid den södra änden av Swedenborgsgatan har tre nya hus byggts, en ny stor mataffär har öppnats, samt ändringar på kullen som leder upp till baksidan av kvarteret Alnmåttet. Den nya mataffären har blivit populär bland boende i närheten bland annat de som bor i kvarteret Alnmåttet. Detta har orsakat att alnmåttets boende går över den nyrenoverade kullen, vilket gör att de trampar ned gräset och gör fula stigar på den gröna kullen. Jag har märkt att ni försökt motverka detta genom att sätta staket vid kullen. Men det har inte stoppat folket som tar vägen över kullen. Mitt förslag är att sätta stenplattor nedför kullen som invånarna kan gå på. Det räcker med 20-30 plattor som man sätter in i marken.*

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av stadsmiljöavdelningen inom Södermalms stadsdelsförvaltning. Ärendet har behandlats av förvaltningsgruppen och pensionärsrådet den 17 januari 2022 och i rådet för funktionshindersfrågor den 18 januari 2022.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Stadsdelsförvaltningen tackar för medborgarförslaget som har till syfte att förbättra en del av Södermalm.

Den aktuella platsen har en kraftig lutning som gör det problematiskt utifrån tillgänglighets- och underhållsskäl att anlägga en gångväg, alternativt en plattsatt stig nedför backen. Den skulle exempelvis kunna bli en isbana på vintern där människor kan halka och slå sig.

Rosenlundsparken vid kvarteret Alnmåttet har precis genomgått en omgestaltning i och med att ny bebyggelse byggts intill. Så sent som under hösten togs de sista byggstängslen bort från parkytan då det nysådda gräset etablerat sig i godkänd omfattning. Längst till höger i fotot på nästa sida skymtas byggstängslen och stigen ses ett par meter till vänster om dessa. Byggstängslen är troligtvis vad förslagsställaren nämner som staket. Det är möjligt att stigen inte kommer att beträdas i samma omfattning framöver när nu hela parkytan är öppen och människor kan välja att röra sig på större ytor inom parken.

Att människor genar är ett problem på många platser inom stadsdelen och tyvärr inget unikt på denna plats. Spontana stigar uppstår ofta i parkerna och är svåra att undvika.



*Stigen mot kvarteret Alnmättet. Byggstängsel till höger.
September 2021.*

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar detta tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget.

Expedieras till
Förslagslämnaren.

Ann-Christine Jenvén
Stadsdelsdirektör

Andreas Evestedt
Avdelningschef

Bilagor

1. Medborgarförslaget

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Ann-Christine Jenvén, Stadsdelsdirektör	2022-01-04
Andreas Evestedt, Avdelningschef	2022-01-04